

## WPROWADZENIE

Rok duszpasterski 2012/13, obchodzony w całym Kościele jako Rok Wiary, miał za zadanie ożywić wśród wyznawców Chrystusa wiarę w Boga w Trójcy Świętej Jedynego, przypomnieć wiernym podstawowe prawdy naszej wiary oraz wlać nowy entuzjazm i nową odwagę do dawania świadectwa o Jezusie Chrystusie, naszym Panu i Zbawicielu.

Wśród wielu inicjatyw, które towarzyszyły obchodom Roku Wiary, takim jak: przypominanie nauki Soboru Watykańskiego II, czy rozpowszechnianie i omawianie nauki *Katechizmu Kościoła Katolickiego*, ważnym elementem było ukazywanie wzorców osobowych ludzi, którzy bezgranicznie zaufali i uwierzyli Panu Bogu. Przykłady takich osób znajdujemy na kartach Pisma Świętego. Takie osoby to również święci, a także współcześni świadkowie wiary, którzy swoją przynależność do Chrystusa często okupili cierpieniem, bądź nawet śmiercią.

Jednak w całej historii Zbawienia najdoskonalszym wzorem i świadkiem wiary była i pozostaje Najświętsza Maryja Panna. Ją to błogosławią wszystkie pokolenia, gdyż uwierzyła w słowa powiedziane Jej od Pana (por. Łk 1,45) i stała się Matką Zbawiciela. Co więcej, w swej wierze wytrwała do końca i nie zachwiała się, nawet gdy przyszło Jej stanąć obok krzyża umierającego Syna.

Dlatego przez wieki uczniowie Chrystusa wpatrują się w Matkę swojego Mistrza, by od Niej uczyć się, jak wierzyć i prosić Ją o umocnienie w wierze.

Także Polskie Towarzystwo Mariologiczne Rok Wiary przeżywało, wpatrując się w postać „Tej, która uwierzyła, że dla Boga nie ma nic niemożliwego”. Kulminacyjnym wydarzeniem Roku Wiary było dla polskich mariologów sympozjum, które odbyło się w dniach 19-21 września 2013 roku w sanktuarium Matki Bożej Cierpliwie Słuchającej w Rokitnie w diecezji zielonogórsko-gorzowskiej. Było ono tradycyjnie powiązane ze spotkaniem Kustoszków Sanktuariów polskich. Niniejsza książka, zatytułowana *Wierzyć z Maryją i jak Maryja*, zawiera materiały ze wspomnianego sympozjum i ukazuje się jako 17 tom serii „Biblioteka Mariologiczna”, wydawanej przez Polskie Towarzystwo Mariologiczne.

Prezentowaną publikację otwiera Akt zawierzenia Kościoła i świata Niepokalanemu Sercu Maryi, którego papież Franciszek dokonał w Watykanie w dniu 13 października 2013 roku w Dniu Maryjnym, zorganizowanym w ramach Roku

Wiary. Kolejne materiały ukazują Najświętszą Maryję Pannę jako wzór człowieka wierzącego w Boga i wierzącego Panu Bogu oraz przybliżają różne formy ukazywania wiary Maryi w teologii i kulcie (np. w liturgii, sztuce, muzyce). Wskazują też, w jaki sposób sanktuaria maryjne mogą stać się szkołą wiary. Dzięki temu prezentowana książka ma nie tylko wymiar teoretyczny, ale także walor praktyczny. Może służyć bowiem jako wskazówka i natchnienie dla wszystkich odpowiedzialnych za szerzenie kultu maryjnego i formację chrześcijańską w duchu maryjnym. W sposób szczególny może być przydatna dla kustoszy maryjnych sanktuariów.

Pragnę wyrazić wdzięczność wszystkim tym, którzy przyczynili się do zorganizowania wspomnianego sympozjum i spotkania w Rokitnie, zwłaszcza Jego Ekscelencjom: Księdzu Biskupowi Stefanowi Regmuntowi, Ordynariuszowi Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej oraz Księdzu Biskupowi Janowi Zajacowi – Przewodniczącemu Zespołu Episkopatu Polski ds. Sanktuariów.

Dziękuję za zaproszenie i gościnność księdzu Józefowi Tomiakowi – Kustoszu sanktuarium Matki Bożej Cierpliwie Słuchającej w Rokitnie oraz innym Księżom – jego najbliższymi Współpracownikom. Dziękuję również za współfinansowanie wydania niniejszej książki.

Wyrazy wdzięczności kieruję do wszystkich Prelegentów oraz uczestników tych spotkań: tak Kustoszów, jak i Członków Polskiego Towarzystwa Mariologicznego. Dziękuję Współredaktorom tego tomu: Pani Doktor Annie Gąsior i Księdzu Profesorowi Januszowi Królikowskiemu. Słowa wdzięczności kieruję pod adresem Wydawnictwa Ojców Franciszkanów w Niepokalanowie za piękne wydanie tej książki.

Radością Autorów będzie to, jeśli ta publikacja pomoże czytelnikowi wzrastać w wierze i uczyć się tej wiary od Najświętszej Maryi Panny, a przede wszystkim stanie się natchnieniem do mężnego świadectwa o Chrystusie we współczesnym świecie.

**o. Grzegorz M. Bartosik OFMConv**  
**Przewodniczący Polskiego Towarzystwa Mariologicznego**